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Klima-, Energi- og Bygningsudvalget 
Christiansborg 
1240 København K

Klima-, Energi- og Bygningsudvalget har i brev af 18. juni 2013 stillet mig følgende 
spørgsmål 51 til L 199, som jeg hermed skal besvare.

Spørgsmål 51

"Ministerens bedes kommentere henvendelsen af 18. juni 2013 fra Vestegnens 
Vedvarende Elværk I/S, jf. L 199 – bilag 64."

Svar

Vestegnens Vedvarende Elværk I/S har rettet henvendelse til udvalget, fordi de ikke 
mener, det fremgår klart i ændringsforslaget af 11. juni 2013 og pressemeddelelse 
samme dag, hvorvidt fælles anlæg efter lavsmodellen kan få del i den foreslåede 
pulje for de midlertidigt forhøjede afregningssatser.

Jeg kan bekræfte, at fælles anlæg, som enten nettoafregner et fælles forbrugeller 
ikke nettoafregner (en form for lavsmodel), også er omfattet af den foreslåede pulje 
på 20 MW årligt, som fremover kan afregnes med de midlertidigt forhøjede 
afregningssatser. 

Den midlertidigt forhøjede afregning begrænses fremadrettet til kun at gælde anlæg 
tilsluttet egen forbrugsinstallation i private husstande, hvor den samlede installerede 
effekt af solcelleanlæg ikke overstiger 6 kW per husstand. Den forhøjede støtte 
gælder også til fælles solcelleanlæg, som ikke nettoafregner eller kun nettoafregner 
det fælles forbrug. Definitionen af fælles anlæg vil blive nærmere afgrænset af bl.a. 
krav til anlæggets størrelse og krav til afstand mellem anlæggets placering og 
anlægsejernes bopælsadresse

De nærmere regler for fælles anlæg (herunder kravene til en lavsmodel) skal 
fastlægges i en bekendtgørelse. Et udkast til denne bekendtgørelse vil snarest blive 
sendt i høring. Der henvises i øvrigt til bemærkningerne til ændringsforslag nr. 6 til L 
86 (forslag til lov nr. 1390 af 23. december 2012), stillet den 13. december 2012, som 
vedrører fælles solcelleanlæg.  

Det kan desuden oplyses, at der ikke stilles specifikke krav i L 199 til de tage, som 
fælles anlæg eventuelt etableres på. Der er således ikke noget til hinder i L 199 for at 
etablere fælles anlæg på et lejet tag. Der kan dog være anden lovgivning, som 
hindrer udlejning af nærmere bestemte tage til eksempelvis solcellelav, jf. mine svar 
på spørgsmål 3 og 4 til L 221.
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Med venlig hilsen
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